
 

 

МКУ “ Татарстан Республикасы 

Чүпрәле муниципаль районы 

Башкарма комитетының 

мәгариф бүлеге”  

       МКУ «Отдел  образования 

Исполнительного комитета   

 Дрожжановского 

муниципального района  

Республики Татарстан” 

Адрес: 422470, с. Старое Дрожжаное, ул. Центральная, д.14А.  

тел.: 2-23-51, 2-25-51, факс: (84375) 2-26-74 

e-mail: drojjanoeooik@eandex.ru 

приказ 

«4»  октября  2021 года                                                                                                  № 256/1 

 

Об обеспечении контроля по оптимизации графиков проверочных и 

диагностических работ в общеобразовательных организациях  

Дрожжановского  муниципального района  

 

    На основании рекомендаций Министерства Просвещения Российской Федерации № 

СК-228/03, Рособрнадзора № 01.169/08-01 от 6 августа 2021 «Рекомендации для системы 

общего образования по основным подходам к формированию графика проведения оценоч-

ных процедур в общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном году», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Руководителям общеобразовательных организаций: 

- изучить методические рекомендации и использовать их в работе; 

- разработать график оценочных процедур в соответствии с рекомендациями (срок: до 

08.10.2021г); 

- разместить график оценочных процедур на сайте общеобразовательной организации 

(срок: до 8.10.2021г); 

- осуществлять контроль за соблюдением графика оценочных процедур (срок: 

систематически); 

- использовать в работе результаты оценочных процедур, проведѐнных на региональном и 

Всероссийском уровне. 

2. Заместителю начальника по учебно-методической работе Замалтдиновой Э.С. осущест-

влять контроль по обеспечению оптимизации графиков проверочных и диагностических 

работ (наличие графика, соответствие его методическим рекомендациям и фактической 

работе, использование результатов диагностических процедур в рамках Российской и 

Региональной системы оценки качества) (срок: постоянно) 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 


